
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

FINANSŲ SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 115, el. p. finansai@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590  
  

 

 

 

 

 

 

    

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL TRUMPALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO IŠ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

   

2020-09-14 

          

Sprendimo projekto tikslas – imti iki 1 500 000 Eur trumpalaikę paskolą iš Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2020 m. 

biudžeto pajamų trūkumui dengti. 

Lietuvoje paskelbus ekstremaliąją padėtį dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) 

pandemijos iškilo rizika, kad Savivaldybė nesurinks patvirtintų biudžeto pajamų ir susidurs su 

apyvartinių lėšų trūkumu bei negalės tinkamai vykdyti savo įsipareigojimų pagal patvirtintą 

biudžeto išlaidų planą. Paskolos lėšos bus naudojamos būtiniausioms Savivaldybės išlaidoms 

finansuoti:  

- iki 1 300 000 Eur darbo užmokesčiui;  

- iki 200 000 Eur prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms. 

 Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams, kadangi 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 2 dalis numato, kad Vyriausybės 

nustatyta tvarka iš valstybės biudžeto savivaldybėms gali būti teikiamos trumpalaikės paskolos, kai 

susidarius laikinam pajamų trūkumui išnaudojamos savivaldybės biudžeto apyvartinės lėšos. Taip 

pat, pagal Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 12 straipsnio 2 dalį, į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš 

valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti. Paskolos 

suma neviršija LR finansų ministerijos prognozuojamos 2020 m. Savivaldybės GPM netekties 

sumos – 1734 tūkst. Eur.  

Teigiamas rezultatas – bus laiku išmokamas darbo užmokestis Savivaldybės 

administracijos, Savivaldybės švietimo, kultūros, socialinės apsaugos ir kitų biudžetinių įstaigų 

darbuotojams bei laiku vykdomi mokėjimai pagal galiojančias sutartis. 

     Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvada teigiama. 

PRIDEDAMA.  Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2020 m. rugsėjo 

14 d. Išvada dėl trumpalaikės paskolos ėmimo laikinam pajamų trūkumui padengti Nr. 01-18, 2 

lapai. 

 

Skyriaus vedėja       Jurgita Čerkauskienė 


